
 
PROTOKÓŁ NR 40/2018 

z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 
w dniu  09   marca   2018 roku. 

 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Listą obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,  
Sandra  Kryszewska – kancelaria prawna Stęplewski & Szczudło 
Aneta Bajon – Kier. Ref. Spraw Obywatelskich i Organizacyjnychego 
 
Porządek posiedzenia: 
 
    1. Otwarcie.      
     2. Omówienie  projektów uchwał w sprawie: 
         1/  podziału Gminy Wijewo na stałe obwody głosowania, ustalenia  ich numerów, granic  
              oraz  siedzib obwodowych komisji wyborczych, 
         2/  podziału Gminy Wijewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  
              i numerów, 
         3/  zmiany uchwały Nr XXXIX/213/2018 Rady Gminy Wijewo  z  dnia 29.01.2018r., 
         4/  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu  
              bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Wijewo”. 
         5/  zmiany  w budżecie gminy na 2018 r. 
      3.  Sprawy różne.     
      4.  Zapytania i wolne wnioski. 
      5. Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Posiedzeniu komisji przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała – Przewodniczący Komisji  
Budżetowo Socjalnej. Powitał obecnych na sali radnych oraz zaproszonych gości. 
Przedstawił proponowany porządek obrad, który przyjęto bez uwag. 
 
Ad. pkt 2. 
 
1/  projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Wijewo na stałe obwody głosowania, ustalenia  
ich numerów, granic oraz  siedzib obwodowych komisji wyborczych, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - nie uległy zmianie granice obwodów oraz ich siedziby. 
Nadal obowiązywać będzie dotychczasowy podział w myśl nowych przepisów gminy są 
zobowiązane do zaktualizowania danych dotyczących granic obwodów oraz okręgów na terenie 
Gminy. Projekt został przygotowany ze względu na powstanie nowych ulic w miejscowości 
Wijewo, które przypisano do okręgów Nr 14 – ul. Buchta i Północną oraz do okręgu 15 – 
ul. Akacjową. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 2 
 
 



     
     2/  projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Wijewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów, omówiono wspólnie z uchwała dotyczącą obwodów. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 3 
 
         3/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/213/2018 Rady Gminy Wijewo  
z  dnia 29.01.2018r.. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – uchwała dotyczy zmiany uchwały w sprawie założenia 
Szkoły Podstawowej w Brennie. 
W statucie szkoły w rozdz., 8 Prawa i obowiązki uczniów w § 23 pkt. 3  skreśla się punkt  2, 
który okazał się niezgodny z przepisami prawa. Sformułowanie zostało zapisane niefortunnie 
dlatego postanowiliśmy to wykreślić. Zamysłem tego zapisu był udział w rekolekcjach, które 
odbywają się   w ramach godzin lekcyjnych. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy statut był wzorcowy ze strony ministerstwa czy tworzony 
od podstaw. 
 Pani Aneta Bajon – statut był tworzony na podstawie obowiązujących przepisów. Ustawa określa 
co powinien zawierać statut. Na stronie ministerstwa brak takich wzorów. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 4 
 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił pisma: 
1/ Związków Zawodowych  w Poznaniu dotyczące opinii do Uchwały w sprawie dostosowania 
sieci szkół na terenie Gminy do systemu szkolnego. 
2/ Zarządu ZNP oddziału w  Wijewie w sprawie opinii do powyższej uchwały. 
Obydwa Zarządy Związków Zawodowych zaopiniowanych uchwałę pozytywnie. 
3/ do Rady Gminy wpłynęło pismo w sprawie wszczęcia postępowania dot. stwierdzenia 
nieważności uchwały RG w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wijewie. Dziś 
wpłynęło rozstrzygnięcie stwierdzające nieważność tej uchwały w związku z naruszeniem 
przepisów prawa. 
Wójt odczytał uzasadnienie do rozstrzygnięcia. Wyjaśnił, że wszystkie działania są konsultowane 
z Kuratorium Oświaty, które zalecało przygotowanie takiej uchwały natomiast nadzór wojewody 
stwierdził, ze jest zbędna. 
4/  wnioski rodziców dzieci z Brenna Zaborówca i Miastka skierowano do Kuratorium Oświaty w 
sprawie powrotu Szkoły Podstawowej 8 klasowej w Brennie, poparte podpisami organizacji 
społecznych w poszczególnych wsiach. Treść pisma odczytał przewodniczący obrad. 
Pani Anita Bajon – trwają konsultacje w sprawie zapytań rodziców i przedstawionej petycji, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – czy rada ma jeszcze jakieś możliwości działania 
w sprawie przekształceń w oświacie, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – obecnie jakiekolwiek możliwości w sprawie działań 
w sferze oświaty posiada organ prowadzący. Pismo zostało skierowane do RG, czynimy w tym 
kierunku odpowiednie kroki. Faktem jest, że Szkoła Podstawowa w Brennie powstaje, mamy 
przygotowane zgłoszenia do klasy I. Rekrutacje zgodnie z przepisami będzie przeprowadzał  
Dyrektor Sz. P. w Wijewie. 
 Po rozmowie z Dyrektorem KO jesteśmy skłonni przygotować wniosek o przyjęcie innych 
dzieci, jeśli będzie taka wola rodziców, pod warunkiem nie tworzenia dodatkowych oddziałów. 
Radny Pan Radosław Zamiatał – uważam tworzenie dodatkowych oddziałów w Brennie na 
wniosek rodziców wprowadzi zamieszanie. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na wniosek Przewodniczącego RG przeprowadziłem 
rozmowy z Dyrektorami szkół w sprawie wprowadzania przez nauczycieli błędnych informacji 
i rozmów z dziećmi. Rozmowy takie zostały już przeprowadzone i będą kontynuowane w miarę 
potrzeb. Wszelkie wątpliwości powinny być wyjaśnione przed przekazaniem ich rodzicom 
ponieważ budzi to niepotrzebne obawy. 



 
Radny Pan  Radosław Zamiatała – ostatnia informacja skierowana do rodziców wprowadziła też 
wątpliwości.  Rodzice nie do końca są zorientowani jak będzie wyglądała  organizacja od 
września. 
Pani Aneta Bajon – treść pisma w obawie przed złym zrozumieniem była uzgadniana 
z Kuratorium i to KO zaleciła dopisanie sformułowania – „zgodnie z ustalona lokalizacją”. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – następna sesje planujemy na 26 marca, jeśli 
będzie już odpowiedz z KO to wyjaśnimy ta sprawę do końca. 
 
         4/  projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy  Wijewo”. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  do końca marca jesteśmy zobowiązani do podjęcia takiej 
uchwały na kolejny rok. Załącznikiem jest program opieki nad zwierzętami na terenie Gminy. 
W związku z tym, że nie zmieniły się przepisy prawa program jest szablonowy. Zaktualizowano 
tylko tabele wydatków na 2018 r. Nie zmieniło się miejsce lokalizacji schroniska dla naszych 
zwierząt oraz umowa na leczenie i sprzątanie padłych zwierząt. 
Radny Pan Józef Pukacki – gdzie zgłaszać konieczność sprzątnięcia padłych zwierząt, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w czasie pracy urzędu można  zgłaszać takie przypadki na 
numer telefon urzędu, a w dni wolne i po godzinach pracy na oczyszczalnie, która pracuje 24 na 
dobę,  
Radny Pan Edwin Wojciech – ile psów jest w kojcu w Henrykowie, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – obecnie mamy jednego psa. Zdarza się, jeśli jest taka 
konieczność że są okresy kiedy są dwa psy, 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 2 
 
         5/  projekt uchwały w sprawie zmiany  w budżecie Gminy na 2018 r. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  poinformowała, że dokonuje się zwiększenia dochodów 
i wydatków budżetu o kwotę 79 675,00  zł. zgodnie z zał. Nr 1 i 2, oraz dokonuje się zmiany zał. 
Nr 5 – wykaz inwestycji do realizacji w 2018 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
Dochody: 
-  w dziale 758 zwiększa się o kwotę 66 756 zł. jako rozliczenie subwencji ogólnej na 2018 rok 
zgodnie z pismem Ministra Finansów. 
-  w dziale  852 zwiększa się o kwotę 12 919 zł. Z tytułu otrzymanej dotacji program „ Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”, 
Wydatki: 
-  w dziale 750 przenosi się z par. 4010 – wynagrodzenia osobowe na § 6060 – środki 
inwestycyjne na zakup serwera wraz z oprogramowaniem dla urzędu. 
- w dziale 801 – oświata zwiększa się środki o kwotę 66 756 z tytułu otrzymanej kwoty subwencji 
ogólnej, 
- w dziale 852 – pomoc społeczna – w § 3110 zmniejszono wydatki o kwotę 2 750 zł., w 4120  
zwiększono wydatki o kwotę 500 zł., w § 3111 zwiększono wydatki o kwotę 12 919 zł. z tytułu 
otrzymanej dotacji na dożywianie zgodnie z dyspozycja kierownika GOPS, 
- w dziale 855 – rodzina – zwiększono wydatki w § 4010 o 2 000 zł. i w § 4111 o kwotę 250 zł. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski - na ostatnim posiedzeniu zapoznaliśmy się 
z wnioskami Klubu Sportowego BRENEWIA, czy zostały one ujęte w zmianach budżetu, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wnioski te nie zostały jeszcze ujęte ponieważ musimy 
skalkulować koszu  wywiercenia studni i jej wyposażenia, zrobić rozeznanie ile pieniędzy będzie 
potrzebne. 
Wójt poinformował, że zakup serwera jest niezbędny ponieważ obecnie posiadany jest 
przystosowany na obsługę 13-15 stanowisko. Brak wolnych mocy powoduje, że nie są 



zapisywane kopie robocze. Wymiany wymagają również komputery, które posiadają stare 
programy niewspółdziałające z systememami. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi załącznik Nr 2 
 
Ad. pkt.  3 
 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił: 
1/ wnioskuj Radnego Pana Aleksandra Poszwiński w sprawie rezygnacji z mandatu radnego 
w związku z objęciem  stanowiska Prezesa Gminnego Zakładu Komunalnego w Wijewie Spółka 
z o.o. 
W odpowiedzi na wniosek wystąpiłem do Komisarza w Lesznie o podjęcie dalszych kroków 
w sprawie zdjęcia mandatu. Zgodnie z Kodeksem Wyborczym wyborów uzupełniających nie 
przeprowadza się na 6 miesięcy przed końcem kadencji. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, ze GZK Wijewo spółka z o.o. została 
zawiązana. Wyłoniono Zarząd w składzie Pan  Leszek Józefczak, Pani Krystyna Piasna-Białas 
i Prawnik Pan Michał Szczudło. Obecnie trwa nabór na stanowisko księgowej. Zgłaszane 
kandydatury nie spełniają wymogów – brak doświadczenia. Obecnie pracujemy nad 
dokumentacją spółki. Kolejna czynnością będzie ustalenie stawki taryfowej i przekazanie 
dokumentacji dostawców ścieków. Na początek w sprawach księgowych będzie pomagała Pani 
Natalia Sobczuk z GOK, która wcześniej prowadziła taką dokumentację. Na początek działalność 
spółki będzie się ograniczała do funkcjonowania  oczyszczalni. Z urzędu będziemy przekazywać 
dokumentację abonentów. Należy zakupić sprzęt, przygotować pomieszczenia. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – może nasze wymagania co do księgowej są zbyt wysokie 
do proponowanego wynagrodzenia dlatego nie ma chętnych, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w gminie nie możemy się podjąć tego zadania ze względu 
na uszczuploną kadrę w księgowości a Pani z GOK zadeklarowała pomoc na początek. 
- na spotkaniu samorządowców Komendant Policji w Lesznie zwrócił się o dofinansowanie zakup 
dla policji ambulansu do ratownictwa drogowego. Zadeklarowaliśmy rozpatrzenie wniosku 
w miesiącu maju kiedy będzie więcej wiadomo o finansach gmin. 
Planujemy cykl zebrań wiejskich. Wspólnie z Panem Józefczakiem odbyliśmy szkolenie na temat 
dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego z PROW gdzie możemy otrzymać fundusze na 
remont sali w Wijewie i Zaborówcu. Jako załącznik wymagany jest plan odnowy wsi przyjęty 
uchwałą zebrania wiejskiego oraz uchwałą rady i kosztorys zadania. Plany odnowy wsi są gotowe 
w trakcie przygotowywania jest kosztorys zadań.  
 
Ad. pkt. 5 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 

                                                Przewodniczący obrad 
 

                                                  Radosław  Zamiatała  
 
 
 
 


